
 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 11. listopadu 2019 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. 

Hana Průchová, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička Mgr. Klára Viková. 

 

I. Chod fakulty: 

 KD schválilo sebehodnotící zprávu fakulty v anglické verzi, textová část v češtině bude 

rozeslána vedoucím Ateliérů do konce ledna;  

 členové kolegia se pokusí reflektovat pilotně podpis v e-mailu s novým logem, na základě 

podkladů Mgr. Lahodové; 

 informace děkana: 

- setkání s MgA. Oščatkou kvůli financování nájmu prostor DHNP pro festival S/E; 

po výsledcích auditu Magistrátu města Brna v DHNP je nutné jednat s primátorkou – děkan 

probere s rektorem; 

- prezentace nového webu fakultám (8. 11.; rekorát) – byla odsouhlasena již představená 

podoba;  

 informace doc. Chládkové: 

- anglická terminologie názvů Ateliérů - probíhá revize; 

- prezentace národních výsledků šetření EUROSTUDENT VII (2. 12. v 10:00 hod, prostory 

MŠMT); doc. Chládková navrhuje vyslat osobu za fakultu; 

 informace doc. Průchové: 

- seminář RUV – účastní se doc. Průchová a Bc. Drlíková; 

- setkání s kvestorkou a prorektory týkající se FRVČ: navrhovaný termín 18. 11. 13:00 

hod.; 

- doc. Průchová seznámila KD s novými skutečnostmi ve směrnici Studentské grantové 

soutěže; nová podoba směrnice zkracuje termíny mezi jednotlivými úkony před podáním na 

rektorát, čímž se podání grantu stává méně komfortním; 

 prof. Krobot informoval o uvažovaných režisérech pro příští sezónu; 

 informace doc. Strnada: 

- zadání diplomových prací – děkan zkontroluje a odsouhlasí témata, což by v budoucnu 

měli vykonávat garanti stud. programů; 

- setkání komise posuzování Sociálního stipendia fakulty proběhne 25. 11. v 8:00 

v pracovně tajemníka; 

 informace tajemníka 

- dnes dojde k předání prostor Ateliéru scénografie (Bayerova) firmě k zahájení 

rekonstrukce; 
- byl schválen dodatek v souvislosti s vícepracemi při rekonstrukci fakulty na MŠMT; 

- tento týden bude k dispozici fakultě auto HF (VW má zapůjčen HF); 

- reálnost naplnění indikátorů ESF OP VVV – tajemník provede revizi s MgA. Šilinovou a 

MgA. Spurnou; 

- dotaz studentky FAMU k nahlédnutí do studijních materiálů MgA. Kačeny – vzhledem 

ke zdravotnímu pana režiséra a ochraně osobních dat se KD rozhodlo žádné informace 

neposkytovat; 

 festival Ostravar – děkan rozhodnul podpořit 16 přihlášených studentů formou stipendia ve výši 

500,- Kč na pokrytí akreditace; seznam studentů je k dispozici na děkanátu. 

 

II. Zahraniční oddělení: 
 ZO připraví podklady pro DF pro zapojení JAMU do Režim student (usnadnění vízové procedury 

pro zahraniční studenty); 

 Erasmus incoming studenti na LS 2019/2020 – KD schválilo přijetí studentů níže: 

- Dainius Alešenkovas  (II. roč., ČH) z Vilnius College of Design, Litva; 

- India Smith, Jaime Brew, Georgina Bridge ( všichni II. roč., ČH) z Rose Bruford College, 

Velká Británie; 



 

 

 

Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 Istropolitana Project 2020 (12. – 17. 6. 2020, Bratislava 

- výzva stát se členem studentské poroty (uzávěrka 15. 3. 2020); Mgr. Lahodová přepošle 

všem studentům; 

- výzva k zaslání přihlášek na festival (uzávěrka 1. 3. 2020); pořadatel hradí ubytování + 

stravu pro max. 12 osob/5 dní; preferují představení ve studentské režii a  na téma týkající se 

mladých lidí; KD vzalo na vědomí; 

 termíny velkých akcí v příštím roce: 

- ENCATC Congress (termín 28. – 30. 10. 2020, Praha); 

- ELIA  Biennial Conference (termín 18. – 21. 11. 2020, Zurich) + výzva k zasílání 

příspěvků na konferenci: https://www.elia-

artschools.org/userfiles/File/customfiles/eliacfc_20191104171355.pdf?utm_source=nieuwsb

rief&utm_medium=email; doc. Průchová navrhne pedagogy, kteří by mohli být osloveni – 

bude projednáno na příštím KD; 

 Southeastern Arts Leadership Educators Conference (31. 1. - 2. 2. 2020, Charleston, South 

Carolina, USA) - do 15. 11. je možné přihlašovat příspěvky týkající se "arts leadership and arts 

leadership education, either theory-based or applied research as well as theory or research still in 

development"; KD se shodlo na konferenci nikoho nevyslat. 

 

III. Studijní oddělení: 

 děkan odsouhlasil žádost Matouše Ondry (I. roč. bak., ATD) o sloučení I. a II. ročníku 

bakalářského studia. 

 

Oprava zápisu č. 33 (4/11): 

 nabídka spolupráce s Divadlem za branou (zástupce BcA. Steinbauer) – probíhají jednání; 

dohodnuta propagace na sociálních sítích fakulty; správný název divadla: Divadlo Za hradbami. 

 

 

 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

https://www.elia-artschools.org/userfiles/File/customfiles/eliacfc_20191104171355.pdf?utm_source=nieuwsbrief&utm_medium=email
https://www.elia-artschools.org/userfiles/File/customfiles/eliacfc_20191104171355.pdf?utm_source=nieuwsbrief&utm_medium=email
https://www.elia-artschools.org/userfiles/File/customfiles/eliacfc_20191104171355.pdf?utm_source=nieuwsbrief&utm_medium=email

